
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08.10.2015г.    г.Тайшет    № 917 
 
Об утверждении перечня муници-
пальных программ Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» 
  

В соответствии с постановлением администрации Тайшетского городского поселе-
ния от 18.05.2015г. № 380 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», руководствуясь Федеральным Законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», согласно приложению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М.Заика 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп: Кравцова О.А. 
тел.2-03-90  



 2 

Приложение 
к постановлению администрации  
Тайшетского городского поселения  
от 08.10.2015г. № 917 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение»  
 

№ 
п/
п 

Наименование  
муниципальной программы 

Ответствен-
ный исполни-

тель 

Основные направления 
реализации 

1 Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Тайшетского му-
ниципального образования 
"Тайшетское городское по-
селение" на 2015-2017 гг. 

Ведущий спе-
циалист по 
ГО, ЧС и по-
жарной безо-
пасности  

Обеспечение противопожарной за-
щиты населения и территории Тай-
шетского городского поселения. 

2 Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации 
последствий проявления тер-
роризма и экстремизма на 
территории Тайшетского го-
родского поселения на 2015-
2017 гг. 

Ведущий спе-
циалист по 
ГО, ЧС и по-
жарной безо-
пасности  

Противодействие терроризму и экс-
тремизму, защита жизни граждан, 
проживающих на территории Тай-
шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» от террористических и экстре-
мистских актов. 

3 Модернизация водопровод-
ных сетей Тайшетского му-
ниципального образования 
"Тайшетское городское по-
селение" на 2015-2017 гг. 

Ведущий спе-
циалист по 
ГО, ЧС и по-
жарной безо-
пасности  

Модернизация водопроводных се-
тей. Предотвращение уровня износа 
водопроводных сетей. Поддержание 
в готовности к использованию по 
предназначению источников наруж-
ного пожарного водоснабжения 

4 Развитие и муниципальная 
поддержка субъектов малого 
и среднего предпринима-
тельства на территории Тай-
шетского городского поселе-
ния на 2015-2017годы 

Управление 
экономики 

Оказание финансовой поддержки, 
имущественной поддержки, под-
держки в области подготовки, пере-
подготовки и повышения квалифи-
кации субъектам малого и среднего 
предприниматель 

5 Молодым семьям - доступ-
ное жилье на 2005-2020 годы 

Отдел по 
культуре, 
спорту и мо-
лодежной по-
литике 

Создание системы государственной 
и муниципальной поддержки моло-
дых семей в решении жилищной 
проблемы для улучшения демогра-
фической ситуации, улучшения ус-
ловий жизни и укрепления института 
молодой семьи на территории Тай-
шетского городского поселения 

6 Повышение эффективности 
управления муниципальны-
ми финансами Тайшетского 
городского поселения 2015-
2018 гг. 

Финансовый 
отдел и 
Управление 
экономики 

Обеспечение долгосрочной сбалан-
сированности и устойчивости бюд-
жета Тайшетского городского посе-
ления, повышение качества управле-
ния муниципальными финансами 



 3 

7 Социально- экономическое 
развитие Тайшетского муни-
ципального образования 
«Тайшетское городское по-
селение» на 2015-2017 годы 

Управление 
экономики 

Повышение качества жизни населе-
ния на основе устойчивого экономи-
ческого развития 

8 Развитие библиотечного дела 
на территории Тайшетского 
муниципального образования 
"Тайшетское городское по-
селение на 2015-2017 годы 

МКУ «Биб-
лиотечное 
объединение» 

Организация библиотечного обслу-
живания населения, создание усло-
вий для повышения качества и раз-
нообразия услуг, предоставляемых 
библиотеками населению, комплек-
тование библиотечного фонда в со-
ответствии с установленными нор-
мативами. 

9 Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Тайшетского городского по-
селения на 2015-2017 гг. 

Отдел по 
управлению 
муниципаль-
ным имуще-
ством 

Организация эффективного управле-
ния муниципальным имуществом, 
повышение доходной части бюджета 

10 Содержание имущества, вхо-
дящего в состав муници-
пальной казны Тайшетского 
муниципального образования 
"Тайшетское городское по-
селение" на 2015-2017 гг. 

Отдел по 
управлению 
муниципаль-
ным имуще-
ством 

Обеспечение надлежащего содержа-
ния, эксплуатации и сохранности 
имущества, входящего в состав му-
ниципальной казны Тайшетского 
муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение». 

11 Сохранение и развитие куль-
туры в Тайшетском город-
ском поселении на 2015-2017 
гг. 

Отдел по 
культуре, 
спорту и мо-
лодежной по-
литике 

Создание условий для развития ме-
стного традиционного народного ху-
дожественного творчества, органи-
зации досуга и обеспечения жителей 
Тайшетского городского поселения» 
услугами организаций культуры  

12 Развитие физической куль-
туры и спорта на территории 
Тайшетского городского по-
селения на 2015-2017 годы 

Отдел по 
культуре, 
спорту и мо-
лодежной по-
литике 

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения 

13 Молодежь Тайшетского го-
родского поселения на 2015-
2017 гг. 

Отдел по 
культуре, 
спорту и мо-
лодежной по-
литике 

Создание условий для организации и 
осуществления мероприятий по ра-
боте с детьми и молодежью в Тай-
шетском городском поселении  

14 Повышение безопасности 
дорожного движения на тер-
ритории Тайшетского город-
ского поселения на 2013-
2017 годы 

Отдел по ар-
хитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустрой-
ству, отдел 
жилищно-
коммунально-
го хозяйства 

Повышение безопасности дорожного 
движения в Тайшетском городском 
поселении; сокращение количества 
лиц, погибших в результате дорож-
но-транспортных происшествий; со-
кращение дорожно-транспортных 
происшествий с пострадавшими. 
Создание условий для предоставле-
ния транспортных услуг населению 
и организация транспортного обслу-
живания населения в границах Тай-
шетского городского поселения. 



 4 

15 Чествование граждан и кол-
лективов организаций главой 
Тайшетского муниципально-
го образования "Тайшетское 
городское поселение" на 
2015-2017 гг. 

Отдел по ор-
ганизацион-
ной работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству 

Выражение гражданам и коллекти-
вам организаций, иным объединени-
ям общественного признания заслуг 
в связи юбилейными датами со дня 
рождения, историческими и памят-
ными событиями, профессиональ-
ными праздниками. 

16 Поддержка социально ори-
ентированных некоммерче-
ских организаций в Тайшет-
ском муниципальном обра-
зовании "Тайшетское город-
ское поселение" на 2015-
2017 годы 

Отдел по ор-
ганизацион-
ной работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству 

Создание благоприятных условий 
для деятельности социально ориен-
тированных некоммерческих орга-
низаций и повышения активности 
населения города в решении обще-
ственно значимых вопросов 

17 Социальная поддержка вете-
ранов Великой Отечествен-
ной войны 1941-1945 г.г., 
проживающих на территории 
Тайшетского городского по-
селения на 2015-2017 гг. 

Отдел по ор-
ганизацион-
ной работе, 
контролю и 
делопроиз-
водству 

Реализация в пределах своей компе-
тенции инициативных полномочий 
органов местного самоуправления 
Тайшетского городского поселения 
по социальной поддержке. Повыше-
ние качества жизни ветеранов Вели-
кой Отечественной войны 1941-
1945г.г., проживающих на террито-
рии Тайшетского городского посе-
ления путем оказания им дополни-
тельной меры социальн. поддержки. 

18 Развитие и модернизация 
объектов коммунальной ин-
фраструктуры Тайшетского 
муниципального образования 
"Тайшетское городское по-
селение» на 2015-2017 годы 

Отдел жи-
лищно-
коммунально-
го хозяйства 

Реализация комплексных мероприя-
тий, направленных на развитие и 
модернизацию объектов коммуналь-
ной инфраструктуры Тайшетского 
городского поселения. 

19 Энергосбережение и повы-
шение энергетической эф-
фективности на территории 
Тайшетского муниципально-
го образования "Тайшетское 
городское поселение" на 
2015-2017 годы 

Отдел жи-
лищно-
коммунально-
го хозяйства 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности: 
- в системах коммунальной инфра-
структуры; 
- в учреждениях, финансируемых из 
бюджета; 
- в жилищном фонде. 

20 Переселение граждан из вет-
хого и аварийного жилищно-
го фонда Тайшетского муни-
ципального образования 
"Тайшетское городское по-
селение" на 2015-2020 годы 

Отдел жи-
лищно-
коммунально-
го хозяйства 

Обеспечение жильем граждан, про-
живающих в домах, признанных не-
пригодными для постоянного про-
живания 

21 Благоустройство территории 
Тайшетского городского по-
селения на 2015-2017 годы 

Отдел по ар-
хитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустр-ву 

Повышение уровня внешнего благо-
устройства и санитарного содержа-
ния территории Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» 

 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


